Przypadek 1.

Całkowity koszt płacy pracownika zatrudnionego w księgowości na 1 etat wynosi 2500,00 zł. Pracownik ten poświęca na pracę związaną wyłącznie z osobami niepełnosprawnymi 32 godziny miesięcznie. Czynności składające się na tą pracę zwarte są w zakresie obowiązków tego pracownika. Praca dotyczy 120 pracowników niepełnosprawnych – wszystkich zatrudnionych w zakładzie.  Pracownik ten jest także osobą niepełnosprawną o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i pracodawca otrzymuje subsydium do jego wynagrodzenia z SODiR w kwocie 1764,00 zł. miesięcznie. Nie korzysta z innych środków publicznych na ten cel. Wynika z tego, że sfinansowanie innymi środkami publicznymi, z jakiegokolwiek innego tytułu, kosztów płacy tego pracownika nie może być wyższe niż 736,00  zł. aby nie przekroczyć 100% kosztów płacy. Część kosztów płacy tego pracownika związana z wykonywaniem czynności wyłącznie związanych z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych wynosi 500,00 zł. (32 godziny stanowią 20 % ze 160 godzin pracy w miesiącu). Kwota 500,00 zł. (20% z 2500,00 zł.) jest wpisana w kolumnie „F”. VAT nie dotyczy tego rodzaju kosztów więc w kolumnie „G” wpisano 0,00 zł. Kwoty z kolumny „F” nie trzeba pomniejszać z tytułu otrzymania innych środków publicznych, ponieważ wcześniej wykazano, że po skorzystaniu z SODiR pozostało jeszcze 736,00 zł. kosztów nie pokrytych środkami publicznymi. Kwota 500,00 zł. jest mniejsza od 736,00 zł., stąd pomniejszenia wynoszą 0,00 zł., a więc maksymalna kwota zwrotu w kolumnie „I” wynosi 500,00 zł.

	Informacja dotycząca kosztów do zwrotu

	lp
	Typ kosztu do zwrotu
	Charakterystyka kosztu
	Planowany termin poniesienia kosztu
	Liczba osób niepełnosprawnych  korzystających z przedmiotu zwrotu kosztów
	Koszt ogółem
	Różnica pomiędzy kosztem ogółem a kosztem, jaki musiałby ponieść pracodawca w przypadku pracowników, którzy nie są niepełnosprawni
	Kwota podatku VAT podlegająca odliczeniu, obniżeniu lub zwrotowi
	pomniejszenia
	Maksymalna kwota zwrotu

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	3
	Koszt płacy pracownika  zatrudnionego w dziale księgowości zajmującego się obsługą wynagrodzeń pracowników i składek od wynagrodzeń  i podatków w zakresie naliczania oraz obsługą SODiR w zakresie naliczenia i wypełnienia Wn-D i INF-D-P 
	lipiec 2009 r.
	120
	2500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	
	Uzasadnienie poniesienia kosztu:




Przypadek 2.

Całkowity koszt płacy pracownika zatrudnionego w księgowości na 1 etat wynosi 2000,00 zł. Pracownik ten poświęca na pracę związaną wyłącznie z osobami niepełnosprawnymi 32 godziny miesięcznie. Czynności składające się na tą pracę zwarte są w zakresie obowiązków tego pracownika. Praca dotyczy 120 pracowników niepełnosprawnych – wszystkich zatrudnionych w zakładzie.  Pracownik ten jest także osobą niepełnosprawną o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i pracodawca otrzymuje subsydium do jego wynagrodzenia z SODiR w kwocie 1764,00 zł. miesięcznie. Nie korzysta z innych środków publicznych na ten cel. Wynika z tego, że sfinansowanie innymi środkami publicznymi, z jakiegokolwiek innego tytułu, kosztów płacy tego pracownika nie może być wyższe niż 236,00  zł. aby nie przekroczyć 100% kosztów płacy. Część kosztów płacy tego pracownika związana z wykonywaniem czynności wyłącznie związanych z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych wynosi 400,00 zł. (32 godziny stanowią 20 % ze 160 godzin pracy w miesiącu). Kwota 400,00 zł. (20% z 2000,00 zł.) jest wpisana w kolumnie „F”. VAT nie dotyczy tego rodzaju kosztów więc w kolumnie „G” wpisano 0,00 zł. Kwotę z kolumny „F” trzeba pomniejszyć z tytułu otrzymania innych środków publicznych, ponieważ wcześniej wykazano, że po skorzystaniu z SODiR pozostało jeszcze 236,00 zł. kosztów nie pokrytych środkami publicznymi. Kwota 400,00 zł. jest większa od 236,00 zł., stąd pomniejszenia w kolumnie „H” wynoszą 164,00 zł. (400,00 zł.-236,00 zł.), a maksymalna kwota zwrotu w kolumnie „I” w tym przypadku wynosi 236,00 zł.

	Informacja dotycząca kosztów do zwrotu

	lp
	Typ kosztu do zwrotu
	Charakterystyka kosztu
	Planowany termin poniesienia kosztu
	Liczba osób niepełnosprawnych  korzystających z przedmiotu zwrotu kosztów
	Koszt ogółem
	Różnica pomiędzy kosztem ogółem a kosztem, jaki musiałby ponieść pracodawca w przypadku pracowników, którzy nie są niepełnosprawni
	Kwota podatku VAT podlegająca odliczeniu, obniżeniu lub zwrotowi
	pomniejszenia
	Maksymalna kwota zwrotu

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	3
	Koszt płacy pracownika  zatrudnionego w dziale księgowości zajmującego się obsługą wynagrodzeń pracowników i składek od wynagrodzeń  i podatków w zakresie naliczania oraz obsługą SODiR w zakresie naliczenia i wypełnienia Wn-D i INF-D-P 
	lipiec 2009 r.
	120
	2000,00
	400,00
	0,00
	164,00
	236,00

	
	Uzasadnienie poniesienia kosztu:




Przypadek 3.

Całkowity koszt płacy pracownika zatrudnionego w księgowości na 1 etat wynosi 2000,00 zł. Pracownik ten poświęca na pracę związaną wyłącznie z osobami niepełnosprawnymi 32 godziny miesięcznie. Czynności składające się na tą pracę zwarte są w zakresie obowiązków tego pracownika. Praca dotyczy 120 pracowników niepełnosprawnych – wszystkich zatrudnionych w zakładzie.  Pracownik ten nie jest osobą niepełnosprawną i pracodawca nie otrzymuje subsydium do jego wynagrodzenia z SODiR. Nie korzystał też z innych środków publicznych. Sfinansowanie środkami publicznymi kosztów płacy tego pracownika może być w zakresie całych 100% kosztów płacy. Część kosztów płacy tego pracownika związana z wykonywaniem czynności wyłącznie związanych z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych wynosi 400,00 zł. (32 godziny stanowią 20 % ze 160 godzin pracy w miesiącu). Wynikająca z tego kwota 400,00 zł. (20% z 2000,00 zł.) jest wpisana w kolumnie „F”. VAT nie dotyczy tego rodzaju kosztów więc w kolumnie „G” wpisano 0,00 zł. Kwoty z kolumny „F” nie trzeba pomniejszać z tytułu otrzymania innych środków publicznych, ponieważ z nich pracodawca nie korzystał. Maksymalna kwota zwrotu w kolumnie „I” wynosi więc 400,00 zł.

	Informacja dotycząca kosztów do zwrotu

	lp
	Typ kosztu do zwrotu
	Charakterystyka kosztu
	Planowany termin poniesienia kosztu
	Liczba osób niepełnosprawnych  korzystających z przedmiotu zwrotu kosztów
	Koszt ogółem
	Różnica pomiędzy kosztem ogółem a kosztem, jaki musiałby ponieść pracodawca w przypadku pracowników, którzy nie są niepełnosprawni
	Kwota podatku VAT podlegająca odliczeniu, obniżeniu lub zwrotowi
	pomniejszenia
	Maksymalna kwota zwrotu

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	3
	Koszt płacy pracownika  zatrudnionego w dziale księgowości zajmującego się obsługą wynagrodzeń pracowników i składek od wynagrodzeń  i podatków w zakresie naliczania oraz obsługą SODiR w zakresie naliczenia i wypełnienia Wn-D i INF-D-P 
	lipiec 2009 r.
	120
	2000,00
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00

	
	Uzasadnienie poniesienia kosztu:




